
 

Motyvacinis laiškas 

 

Gerbiami komisijos nariai, 

 

Esu Valstybės duomenų agentūros vadovė matematikos mokslų daktarė Jūratė Petrauskienė. 

Vilniaus Universitetas yra mano Alma Mater, išauginusi mane ir suteikusi man ne tik žinių, bet ir 

išminties, nulėmusios mano karjeros kelią. Prieš penkerius metus pradėjusi eiti Valstybės duomenų 

agentūros, tuometinio Lietuvos statistikos departamento, generalinės direktorės pareigas, inicijavau 

esminius institucijos pokyčius, turinčius įtakos valstybės duomenų valdysenai ir duomenų 

įveiklinimui priimant sprendimus. Šiandien aš drąsiai galiu sakyti, kad vadovauju ir ateinančius 

penkerius metus vadovausiu vienai iš inovatyviausių valstybės institucijų, kuri savo strategijoje 

brėžia naujos kartos duomenų institucijos viziją – tapti lyderiaujančiais duomenų mokslo praktikais 

Europoje. Tapome centriniu valstybės duomenų valdytoju ir duomenų analizės kompetencijų 

centru, prisiėmusiu atsakomybę už viešojo sektoriaus duomenų panaudojimą visuomenės gėrį 

kuriantiems tikslams. Išplėtėme savo funkcijas ir mandatą, ėmėmės naujo vaidmens – šimtametės 

oficialiosios statistikos patirties pagrindu sukurti naują valstybės duomenų valdymo kultūrą.  

Dabar jaučiuosi subrendusi „grąžinti skolą“ savo Alma Mater ir džiaugiuosi galimybe teikti savo 

kandidatūrą į Vilniaus universiteto tarybą, siekdama prisidėti prie šio prestižinio universiteto 

valdymo ir ateities vizijos kūrimo. Vilniaus universitetas yra ne tik akademinių žinių ir inovacijų 

šaltinis, bet ir svarbi institucija, formuojanti Lietuvos visuomenės ateitį. Viešajame sektoriuje įgyta 

patirtis, strateginis mąstymas, gebėjimas vadovauti didelei organizacijai leistų man efektyviai 

prisidėti prie Universiteto strateginių tikslų įgyvendinimo, ilgalaikės plėtros planų rengimo bei 

viešųjų ir privačių institucijų bendradarbiavimo stiprinimo. Vienas iš mano siekių būtų aktyviai 

skatinti dialogą tarp akademinės ir viešosios sferos, siekiant inovacijų ir efektyvesnio mokslo žinių 

pritaikymo praktikoje.  

Esu tikra, kad mano aistringas atsidavimas idėjai, racionalumas ir tuo pat metu drąsa bei įžvalga, 

pokyčių valdymo ir tarptautinės veiklos patirtis būtų naudinga sprendžiant Vilniaus universiteto 

valdymo iššūkius, stiprinant jo pozicijas ne tik Lietuvoje, bet ir tarptautinėje arenoje. 

Būsiu nuoširdžiai dėkinga už mano kandidatūros į Vilniaus Universiteto tarybą vertinimą ir tikiu, 

kad mano žinios ir patirtis prisidės prie Vilniaus universiteto augimo. 

 

Pagarbiai – 

Dr. Jūratė Petrauskienė, Valstybės duomenų agentūros generalinė direktorė  

 


		2024-09-25T07:13:00+0300
	Motyvacinis laiškas




